提出書類一覧（事業範囲の変更（家庭系一時多量ごみ））

提 出 書 類 備 考

1
一般廃棄物処理業の事業範囲変更許可申請書（規則様式

第６号）

2 車両一覧表（要綱様式第７号） 外から積荷が容易に確認できる車両の

み（パッカー車は不可。） 3 車両写真（要綱様式第８号）

4 自動車検査証の写し
電子車検証の写しを提出する場合は、自動車

検査証記録事項の写しも添付

5 許可証の写し

6
一般財団法人日本環境衛生センターが主催する「一般廃棄物

実務管理者講習」の修了証の写し

申請日から起算して２年以内に受講し

たものに限る。

手数料２,１００円

様式第６号（第１０条関係）

一般廃棄物処理業の事業範囲変更許可申請書

年  月  日

 宇 部 市 長 様

 住  所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

                  電話番号

 廃棄物の処理及び清掃に関する法律第七条の二第１項の規定に基づく一般廃棄物

処理業の事業の範囲の変更を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

許 可 の 区 分 収集運搬 ・ 処分

事 業 の 範 囲

変 更 内 容

変 更 理 由

変更に係わる施設に関する事項

施設の種類
 ※以下は一般廃棄物処理施設設置許可を

有する場合のみ記載

設 置 場 所  許可年月日

処 理 能 力

処 理 方 法  許可番号

取扱廃棄物

  要綱様式第７号（第５条関係）

車 両 一 覧 表

                                  年   月   日

申 請 者 名

No 車 名 架装機 種 又は形状  登 録 番 号  積 載 量

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  要綱様式第８号（第５条関係）

車 両 写 真

申 請 者 名

登 録 番 号

正 面

（Ｌ版サイズ、全体が確認できる鮮明なもの）

側 面

（Ｌ版サイズ、全体が確認できる鮮明なもの）

     ※車両側面に以下の表示をした状態で写す。

     ・一般廃棄物収集運搬車（一辺５㎝以上）

     ・許可業者名（１辺３㎝以上）

     ・許可番号 （１辺３㎝以上）